
開会の辞 

 

九州大学病院別府病院長 牧野 直樹 

 

九州大学病院別府病院長の牧野直樹です。 

本日は九州大学病院別府病院の開院記念式典ならび記念講演会にご出席賜り誠にあ

りがとうございます。この４月１日より別府先進医療センターは九州大学病院別府病

院と名称変更いたしました。今までは九州大学生体防御医学研究所の所属でありまし

たが、４月より九州大学病院の一部となり、新たに整形外科を新設し、より充実した

診療活動を行ってゆくことになりました。本記念式典ならび記念講演会の開催にあた

りまして、有川総長はじめとして、久保病院長さらには多くの先生方のご出席を賜り、

別府病院一同を代表して大変ありがたくお礼申し上げます。 

 さて、記念講演会ですが、臨床系からは整形外科研究分野教授 岩本幸英先生、臨

床放射線科学分野教授 本田浩先生、そして九州大学名誉教授 おんが病院・おかがき

病院 統括院長 杉町圭蔵先生からご講演をいただきます。また基礎系からは九州大学

名誉教授 国立国際医療センター名誉総長 笹月健彦先生に御願いをしております。よ

ろしく御願いいたします。また本日は懇親会も行う予定でしたが、東日本大震災に対

する社会的事情により中止いたしました。本日この会が実り多い会となることを祈年

いたしまして開会のご挨拶とさせていただきます。 

 


